

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Bom Jardim de Minas					FOLHA N°: 01/05.			
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS					DATA: 08/09/2025			
LOCAL: Rua Antônio de Melo Tinoco - Bairro Viegas - Bom Jardim de Minas/MG.					FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA REGIÃO LESTE - ABRIL/2025 - COM DESONERAÇÃO.					()	DIRETA	(x)	INDIRETA
DEMONSTRATIVO DE BDI CALCULADO ANEXO 15*					% ISS MUNICIPAL:	3,00%	LDI:	27,45%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL	
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$1.440,53
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	U	1,00	R\$1.130,27	R\$1.440,53	R\$1.440,53	
2.0		SERVIÇOS DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE						R\$401.861,48
2.1	RO-00269	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO - COMPACTADA NA ENERGIA INTERMEDIARIA	M2	3.670,00	R\$1,22	R\$1,55	R\$5.688,50	
2.2	ED-8914	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	M2	3.290,20	R\$94,48	R\$120,41	R\$396.172,98	
3.0		OBRAS COMPLEMENTARES						R\$193.202,34
3.1	ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35) CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	1.290,00	R\$76,09	R\$96,98	R\$125.104,20	
3.2	Composição 01	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 30CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 10CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	1.266,00	R\$42,20	R\$53,79	R\$68.098,14	
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$596.504,35	
<div><div>Priscila Cristina de Paula Engenheira Civil</div><div>José Francisco Matos e Silva Prefeito Municipal</div></div> <div>CREA-MG N°: 142.702/D</div>								